- 1 -

平成 27 年 9 月 17 日

各 位

会 社 名 株式会社長谷工コーポレーション

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 辻 範 明

（コード番号 １８０８ 東証第１部）

本社所在地 東京都港区芝二丁目３２番１号

問 合 せ 先 執行役員 広報ＩＲ部 担当 岡 田 裕

（ＴＥＬ ０３－３４５６－３９００）

非連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

平成 27 年 9 月 17 日開催の取締役会において、当社は下記の通り 100％出資の非連結子会社である株式

会社長谷工ブランシエラリゾートを吸収合併することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本合併は 100％出資の子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略

して開示しております。

記

1．合併の目的

株式会社長谷工ブランシエラリゾートは当社 100％出資の子会社であり、当社グループの保養所の運

営を行っておりますが、今回、当社グループの保養所施設の維持管理等の効率化を目的に吸収合併する

ことといたしました。

2．合併の要旨

(1) 合併の日程

合併決議承認取締役会 平成 27 年 9 月 17 日

合併契約締結日 平成 27 年 9 月 17 日

合併期日（効力発生日） 平成 27 年 12 月 1 日（予定）

（注）本合併は、当社においては会社法第 796 条第 2 項に定める簡易合併であり、株式会社長谷工ブ

ランシエラリゾートにおいては会社法第 784 条第 1 項に定める略式合併であるため、いずれも

合併契約に関する株主総会の承認を得ることなく行なうものであります。

(2) 合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社長谷工ブランシエラリゾートは解散いたします。

(3) 合併に係る割当ての内容

当社は、株式会社長谷工ブランシエラリゾートの発行済株式のすべてを所有しているため、本合併

に伴う新株式の発行、資本金の増加及び合併交付金の支払いはありません。

(4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

- 2 -

3．合併当事会社の概要

存続会社 消滅会社

(1) 商 号 株式会社長谷工コーポレーション
株式会社長谷工ブランシエラリゾー

ト

(2) 本 店 所 在 地 東京都港区芝二丁目 32 番 1 号 長野県茅野市北山 5513 番地

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 辻 範明 代表取締役社長 熊野 聡

(4) 事 業 内 容 総合建設業 保養所の運営

(5) 資 本 金 57,500 百万円 30 百万円

(6) 設 立 年 月 日 昭和 21 年 8 月 22 日 昭和 63 年 6 月 28 日

(7) 発 行 済 株 式 数 300,794,397 株 600 株

(8) 決 算 期 3 月 31 日 3 月 31 日

(9) 大株主及び持株比率

（平成 27 年 3 月 31 日現在）

①日本マスタートラスト信託銀行

株式会社（信託口）

7.09％

②日本トラスティ・サービス信託

銀行株式会社（信託口）

6.15％

③MSCO CUSTOMER SECURITIES（常

任代理人 モルガン・スタンレ

ーMUFG 証券株式会社）

4.56％

④株式会社りそな銀行

4.19％

⑤日本トラスティ・サービス信託

銀行株式会社（信託口９）

3.59％

株式会社長谷工コーポレーション

100%

(10) 直前事業年度の財政

状態及び経営成績
平成 27 年 3 月期（連結） 平成 27 年 3 月期（個別）

純 資 産 144,089 百万円 9 百万円

総 資 産 476,914 百万円 412 百万円

1 株当たり純資産 478.45 円 14,538.09 円

売 上 高 642,167 百万円 245 百万円

営 業 利 益 42,698 百万円 22 百万円

経 常 利 益 41,889 百万円 15 百万円

当 期 純 利 益 28,542 百万円 11 百万円

1株当たり当期純利益 94.64 円 17,916.22 円

4．合併後の状況

本合併後の当社の商号、本店所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期に変更はありません。

5．今後の見通し

本合併は、100％出資の非連結子会社の吸収合併であり、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上